[image: ]ГЛАВА ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.03.2025г.                                  г. Енисейск                                 № 10-пг

	О назначении публичных слушаний по схемам расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, выявления и учета мнения и интересов жителей города Енисейска, в соответствии со ст. 5.1, 9, 24, 28, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, решением Енисейского городского Совета депутатов от 06.04.2022 № 18-187 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности на территории города Енисейска», статьями 8,21,39,43,46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по схемам расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества (далее – схемы), разработанным в 2025 году по адресам, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных  слушаний по схемам (далее - комиссия) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1. Установить срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей МО г. Енисейск об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний с 20 марта 2025 года по 20 апреля 2025 года.
1. Предложить жителям города Енисейска в срок до 04 апреля 2025 г. письменно представить свои предложения и замечания по схемам в комиссию по адресу: г. Енисейск, ул. Горького, 6,  контактный телефон: 8 (39-195) 2-21-34, или по электронной почте: <arh@eniseysk.krskcit.ru>.
1. Провести собрание участников публичных слушаний 08 апреля 2025г. в 14 час. 15 мин. в конференц-зале здания МКУ «Управление образования города Енисейска», расположенного по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 101, путем оповещения согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1. Комиссии организовать 08.04.2025г. проведение собрания в конференц-зале здания МКУ «Управление образования города Енисейска».
1. Комиссии опубликовать материалы для публичных слушаний и результаты публичных слушаний в Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края и разместить на официальном интернет - портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.gosuslugi.ru в срок не позднее семи дней со дня подписания заключения по результатам публичных слушаний.
1.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края и размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска:  http:// eniseysk.gosuslugi.ru/.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

	Глава города

	   В.В. Никольский

Кымысова Марина Ивановна

Приложение №1 к постановлению
 главы города Енисейска
от «   »            2025 г. №        -пг

Схемы расположения земельных участков,
на которых расположены многоквартирные жилые дома и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества,  разработанные в 2025 году
в границах МО город Енисейск
	№ п/п
	Адрес (местоположение)
земельного участка

	вид разрешенного использования земельного участка

	Российская Федерация, Красноярский край, Городской округ г. Енисейск, г. Енисейск,

	ул. Баландина, земельный участок 4
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1)

	ул. Бограда, земельный участок 110
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1)

	ул. Горького, земельный 7
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1)

	ул. Горького, земельный участок 15
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1)

	ул. Дударева, земельный участок 44
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1)

	ул. Кирова, земельный участок 67
	малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1)

Приложение № 2 к постановлению
 главы города Енисейска
от  ______2025  №     -пг
[bookmark: Par30]
СОСТАВ
комиссии по организации и проведению публичных слушаний по схемам расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества

Козулина Светлана Викторовна – заместитель главы города Енисейска по вопросам жизнеобеспечения, председатель комиссии;
Хасанова Ираида Ханфатовна – начальник отдела строительства и архитектуры администрации города, заместитель председателя комиссии;
Коваль Надежда Владимировна – ведущий специалист отдела строительства и архитектуры администрации города, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Евланов Олег Олегович – начальник отдела правовой работы и    муниципального контроля администрации города;
Барков Иван Николаевич – главный специалист - юрист отдела правовой работы и муниципального контроля администрации города;
Юленкова Ольга Юрьевна – начальник МКУ «Управление городского хозяйства г. Енисейска»;
Яковенко Наталья Владимировна – руководитель МКУ «Управление муниципальным имуществом г. Енисейска».
Серебрякова Ирина Викторовна - начальник отдела экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли администрации г. Енисейска;
Ануфриев Игорь Александрович – депутат Енисейского городского Совета депутатов
Шакиров Мансур Гарафиевич – депутат Енисейского городского Совета депутатов

Приложение № 3 к постановлению
 главы города Енисейска
от  ________2025 №      -пг

Оповещение
о начале публичных слушаний

В соответствии с постановлением главы г. Енисейска Красноярского края «О назначении публичных слушаний по схемам расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества» от      марта 2025 №      -пг
(реквизиты решения о назначении публичных слушаний)

_________________Администрация города Енисейска______________
(организатор публичных слушаний)
сообщает о назначении открытого заседание (собрание участников) публичных слушаний, которое состоится:
08 апреля 2025 г. в 14.15 ч.
 в конференц-зале по адресу: г. Енисейск, ул. Ленина, д. 101
 (указывается срок проведения публичных слушаний)
по схемам расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества
(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях)

Перечень информационных материалов:
Схемы расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, на кадастровом плане территории

Участниками публичных слушаний являются:
Граждане, постоянно проживающие на территории города Енисейска.

В период размещения на официальном интернет – портале постановления «О назначении публичных слушаний по схемам расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества» и схем расположения земельных участков, участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания,  в срок до 04.04.2025 г.:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, которое состоится: 08 апреля 2025 г. в 14.15 ч. в конференц-зале по адресу: г. Енисейск, ул. Ленина, д. 101
(дата, время, место проведения собрания (собраний) участников публичных слушаний)
2) в письменной форме (по адресу: г. Енисейск, ул. Горького, д. 6) или в форме электронного документа (на адрес эл. почты: arh@eniseysk.krskcit.ru);
 3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта.
Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный  регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями помещений, являющихся частью многоквартирных домов, также представляют сведения соответственно о таких помещениях, являющихся частью указанных многоквартирных домов, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие помещения.
Участники публичных слушаний, в случае направления предложений и замечаний в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний представляют вышеуказанные сведения с приложением документов по установленной форме.
Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

image1.png